12/07/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4D0818EF/03AGdBq26R94-NyU6nO2Dma777cfFy_pzsiiQhIVyPExgZGTgNXNKKfhIUc2JPrL78rGIM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 006, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERA PONTA FACULTATIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAIPU, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 87, inciso III, da Lei Orgânica do Município de
Taipu/RN,
CONSIDERANDO a Portaria nº 430, de 30 de dezembro de
2020, do Governo Federal, que divulga os dias de feriados
nacionais e estabelecidos os dias de Ponto Facultativo no ano
de 2021;

CONSIDERANDO que no dia 16 de fevereiro de 2021;
Carnaval;

DECRETA:

Art. 1º - Considerar Ponto Facultativo nas repartições públicas
municipais nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021;

Art. 2º - Excluem-se da medida prevista no art.1º os setores
que desempenham serviços essenciais, que tenham o
funcionamento ininterrupto ou regime de escala.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ARIOSVALDO BANDEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:

José Viana Júnior

Código Identificador:4D0818EF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/02/2021. Edição 2460

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/